atender às demandas da Secretaria Municipal de Educação e da Secretaria Municipal de Saúde
do Cabo de Santo Agostinho, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência e demais anexos do edital.

VALOR TOTAL ESTIMADO
R$ 2.618.055,36 (dois milhões, seiscentos e dezoito mil, cinquenta e cinco reais e trinta e seis
centavos)

PORTAL UTILIZADO: BNC
ENDEREÇO DO PORTAL: http://bnccompras.com/
DATA: 29 de outubro de 2025
HORÁRIO:  10:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF)
E-MAIL: pregao@cabo.pe.gov.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
FÁBIO VIEIRA SANTANA

AUTORIDADE COMPETENTE

[...]

O objeto desta contratação são de qualidade comum, não superior à cumprir as finalidades às
quais se destinam, não se enquadrando como sendo de bem de luxo, nos termos do artigo 20 da
Lei nº 14.133, de 2021.

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO
2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.618.055,36 (dois milhões, seiscentos e dezoito

mil, cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos) conforme custos unitários descritos na tabela
abaixo.

3.
ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO

Item Descrição Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total
1 FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO PEQUENO (P),

unissex,  com  formato  anatômico,  barreiras  laterais